CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1045/2018

Instalação  de  semáforo  na  Rua  Santos
Dumont,  esquina  com  a  Rua  General
Canrobert Pereira da Costa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja instalado semáforo
na Rua Santos Dumont, esquina com a Rua General Canrobert Pereira da Costa.

O atendimento a essa indicação, se faz necessário, em vista de que
moradores e transeuntes da região estão sofrendo com a quantidade de acidentes
ocorridos neste ponto.

A sinalização adequada e indicada pelos moradores da região seria a
instalação de um semáforo, pois aumentaria a cautela dos transitantes da via.

Face ao exposto, conta-se com a maior brevidade possível na solução
do problema indicado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de novembro de 2018.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br